
ht
tp

://
w

w
w

.e
m

is
.v

ito
.b

e 
   

   
   

   
   

   
   

 B
el

gi
sc

h 
St

aa
ts

bl
ad

 d
d.

 2
8-

01
-1

99
9

MINISTERIE VAN HET WAALSE GEWEST

23 DECEMBER 1998. - Besluit van de Waalse Regering tot wijziging van het 
besluit van de Waalse Regering van 2 april 1998 tot organisatie van het 

jachtexamen in het Waalse Gewest 

De Waalse Regering, 

Gelet op het besluit van de Waalse Regering van 2 april 1998 tot organisatie van 
het jachtexamen in het Waalse Gewest; 

Gelet op het advies van de " Conseil supérieur wallon de la Chasse " (Waalse Hoge 
Jachtraad) van 27 augustus 1998; 

Gelet op de wetten op de Raad van State, gecoördineerd op 12 januari 1973, 
inzonderheid op artikel 3, § 1, gewijzigd bij de wet van 4 juli 1989; 

Gelet op de dringende noodzakelijkheid; 

Overwegende dat de bestaande reglementen zo vlug mogelijk gewijzigd moeten 
worden zodat de volgende zitting van het jachtexamen kan worden georganiseerd 
en de jagersverenigingen de gelegenheid krijgen zich ernaar te schikken; 

Op de voordracht van de Minister van Leefmilieu, Natuurlijke Hulpbronnen en 
Landbouw, 

Besluit : 

Artikel 1. Voor de toepassing van dit besluit wordt verstaan onder : 

besluit: het besluit van de Waalse Regering van 2 april 1998 tot organisatie van 
het jachtexamen in het Waalse Gewest. 

Art. 2. Bij artikel 5 wordt er een als volgt opgesteld § 3 gevoegd : 

" § 3. Iedereen die een geldig getuigschrift bezit waaruit blijkt dat hij voor het 
jachtexamen geslaagd is dat bestaat uit de twee in artikel 2, § 1, eerste lid van dit 
besluit bedoelde proeven, mag zich niet meer inschrijven voor dit examen.. " 



ht
tp

://
w

w
w

.e
m

is
.v

ito
.b

e 
   

   
   

   
   

   
   

 B
el

gi
sc

h 
St

aa
ts

bl
ad

 d
d.

 2
8-

01
-1

99
9

Art. 3. Artikel 10, § 2, van het besluit wordt vervangen door de volgende bepaling 
: 

" § 2. De commissies voor het praktische examen gaan zonder huishoudelijk 
reglement na of het in artikel 16, § 3, van dit besluit bedoelde technisch reglement 
toegepast wordt en beslechten onmiddellijk de mogelijke geschillen. 

Deze commissies beslissen bij gewone meerderheid. Bij staking van stemmen is de 
stem van de voorzitter doorslaggevend.. " 

Art. 4. § 1. Artikel 16, § 2, van het besluit wordt vervangen door de volgende 
bepaling : 

" § 2. Het praktische examen bestaat uit twee delen, met name : 

1e deel: vakken I en II; 
2e deel : vak III.. " 

§ 2. Bij artikel 16 van het besluit wordt er een als volgt opgesteld § 3 gevoegd : 

" § 3. Een technisch reglement bepaalt de wijze waarop de praktische proef 
verloopt. Het Bestuur kan, indien het het nodig acht of op grond van mogelijke 
adviezen van de commissies voor het praktische examen of van aanbevelingen van 
aanwezige waarnemers, dit reglement jaarlijks aanpassen; het wordt iedere 
kandidaat toegestuurd laatstens met zijn oproeping voor het praktische examen.. " 

Art. 5. Artikel 19, §§ 3 en 4, van het besluit wordt als volgt vervangen en 
aangevuld met een paragraaf 5 : 

" § 3. Voor het schieten met getrokken wapen moet het nominale kaliber 6,5 mm 
zijn of groter en moet de munitie op 100 m afstand van de loopopening een 
energie ontwikkelen van 2200 joule of meer. 

§ 4. Voor het schieten met gladde wapens worden alleen hagels met de Belgische 
nummering 6, 7 en 7,5 toegelaten. 

§ 5. De geoorloofde richtmechanismen mogen worden gebruikt om met getrokken 
wapens te schieten op een afstand van 100 m.. " 

Art. 6. De tekst van bijlage I bij het besluit wordt vervangen door de volgende 
bepalingen : 



ht
tp

://
w

w
w

.e
m

is
.v

ito
.b

e 
   

   
   

   
   

   
   

 B
el

gi
sc

h 
St

aa
ts

bl
ad

 d
d.

 2
8-

01
-1

99
9

Bijlage I 

MINISTERIE VAN HET WAALSE GEWEST
ALGEMENE DIRECTIE NATUURLIJKE HULPBRONNEN EN LEEFMILIEU
AFDELING NATUUR EN BOSSEN - DIRECTIE JACHT
INSCHRIJVING VOOR HET JACHTEXAMEN 19.... IN HET WAALSE GEWEST 

In hoofdletters invullen :

Naam : ...................................................................................................................................................................................................

Voornamen : ..........................................................................................................................................................................................

Adres : ...................................................................................................................................................................................................

Postcode : ............................................... Woonplaats : ............................................... Provincie : ...............................................

Geboortedatum : .................................................................................Beroep : .................................................................................

De ondergetekende verklaart kennis te hebben genomen van het programma van het theoretische en praktische
jachtexamen en aan de deelnemingsvoorwaarden te voldoen.

Datum : Handtekening :

Dit inschrijvingsformulier moet behoorlijk ingevuld vóór 1 februari bij ter post 
aangetekende brief gestuurd worden aan de " Direction de la Chasse et de la 
Pêche, avenue Prince de Liège 15, te 5100 Jambes ". De behoorlijk ingeschreven 
kandidaten ontvangen uiterlijk tien dagen vóór de datum van elke proef een 
oproepingsbrief met de nodige inlichtingen erover. 

mailto:emis@vito.be
http://www.vito.be/
http://www.emis.vito.be/


ht
tp

://
w

w
w

.e
m

is
.v

ito
.b

e 
   

   
   

   
   

   
   

 B
el

gi
sc

h 
St

aa
ts

bl
ad

 d
d.

 2
8-

01
-1

99
9

Art. 7. De Minister tot wiens bevoegdheden de jacht behoort, is belast met de 
uitvoering van dit besluit. 

Namen, 23 december 1998. 

De Minister-President van de Waalse Regering, belast met Economie, Buitenlandse 
Handel, KMO's, Toerisme en Patrimonium,

R. COLLIGNON 

De Minister van Leefmilieu, Natuurlijke Hulpbronnen en Landbouw,
G. LUTGEN 

Voor vragen en/of opmerkingen over EMIS kunt u mailen naar emis@vito.be 

Copyright © VITO 28/01/1999 Ontwerp EMIS. 


	Local Disk
	EMIS-wetgeving: 23 DECEMBER 1998. - Besluit van de Waalse Regering tot wijziging van het besluit van de Waalse Regering van 2 april 1998 tot organisatie van het jachtexamen in het Waalse Gewest


